
  

Důvěrné informace!  

 

Kupní smlouva 
ev. č.: 81008465 

 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Obchodní firma (název): 
Sídlo: 
Zastoupená: 
 
IČ: 
DIČ: 

Nemocnice Tábor, a.s.  
Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
Ing. IVO HOUŠKA, MBA, předseda představenstva 
MUDr. JANA CHOCHOLOVÁ, místopředsedkyně představenstva 
26095203  
CZ26095203 
 
dále také jako „Objednatel“ 
 
 

Obchodní firma (název): 
 
 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 

Konica Minolta Business Solution Czech,  spol. s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 21999 
Žarošická 13, 628 00 Brno  
Jiří Limburský, obchodní ředitel KAC 
00176150 
CZ00176150 
 
dále také jako „Dodavatel“ 
 
obě smluvní strany dále také jako „strany“ 
 

 
 
 



  

Důvěrné informace!  

 
Článek II. 

Úvodní ujednání  
 
1. Objednatel má zájem testovat DMS systém s digitalizací dokumentů v nemocničním prostředí a 

odhalit tak specifika pro plnohodnotné využívání této aplikace. Za tím účelem hodlá nakoupit 
softwarové licence Microsoft SharePoint 2013 Foundation (výrobcem Microsoft Corporation, One 
Microsoft Way Redmond, WA 98052-7329. USA) a ABBYY Flexicapture (výrobcem ABBYY 
Solutions Ltd., Matsi Av. 61, CY 1082, Nicosia, Cyprus) za podmínek ujednaných v této kupní 
smlouvě (dále jen „smlouva“). 
 

2. Dodavatel a Objednatel nejsou osobami osobně či majetkově propojenými. 
 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je: 
 
1. závazek Dodavatele dodat softwarové licence podle specifikace uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, 

 
a tomu odpovídající  
 

2. závazek Objednatele licence převzít a zaplatit za něj Dodavateli ujednanou cenu.  

 

Článek IV. 
Místo a čas dodání 

 
1. Licence budou dodány v podobě instalačních balíčků platformy a příslušných licenčních klíčů, 

které budou doručeny na e-mailovou adresu Objednatele helena.semianova@nemta.cz. 
 

2. Dodavatel se zavazuje dodat licence do 10 pracovních dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
a Objednatel se zavazuje přijetí licencí bezodkladně potvrdit.  
 

 
Článek V. 

Cena licencí 
 

1. Celková cena licencí je shrnuta v následující tabulce: 

Licence Sharepoint foundation (včetně customizace DoconiCASE)                  39 800 Kč  

Licence důvěryhodný archiv pro DoconiCASE                  45 190 Kč  

Licence vytěžování Abbyy Flexicapture                  43 290 Kč  
 
Cena obsahuje maintenance pro 1. a 2. rok provozu dle přílohy č. 1 a je ujednána pevnou 
částkou. V daňovém dokladu (viz. následující článek smlouvy) bude k výše uvedeným cenám 
připočteno DPH v zákonem stanovené výši. Maintenance začíná plynout dnem dodání licencí. 
 

 
Článek VI. 

Platební podmínky 
 
1. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí datum předání licenčních klíčů k softwarovým 

produktům uvedených v příloze 1.  
 



  

Důvěrné informace!  

2. Daňový doklad (fakturu) vystaví Dodavatel k datu uskutečnění zdanitelného plnění v souladu s 
ustanovením § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, spolu s veškerými náležitostmi, které daňový doklad má dle tohoto zákona a dle dalších, 
zejména účetních, předpisů, obsahovat. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 30 kalendářních 
dnů. 
Pokud daňový doklad nebude veškeré předepsané náležitosti obsahovat či bude obsahovat údaje 
chybné, je Objednatel oprávněn jej Dodavateli vrátit a tento bezodkladně vystaví a Objednateli 
doručí nový, bezvadný doklad, s novou lhůtou splatnosti.  

 
Peněžní závazek Objednatele se považuje za řádně a včas splněný dnem připsání příslušné 
částky ve prospěch účtu Dodavatele.  
 

Článek VII. 
Předání a p řevzetí provedeného díla 

 
1. Dodavatel poskytuje Objednateli nevýhradní a časově neomezená užívací práva k programovému 

vybavení (dále jen „software“) uvedenému v příloze č.1. Užívací práva k tomuto software se 
Dodavatelem poskytují v rozsahu stanoveném v licenčních podmínkách licencující společnosti 
vztahujících se k dodávanému softwaru. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout 
Objednateli užívací práva k softwaru, jež je produktem licencující společnosti v rozsahu, jak je 
v této Smlouvě uvedeno. Objednatel bere na vědomí, že je oprávněn software, který je produktem 
licencující společnosti, užívat toliko v rozsahu licenčních podmínek licencujících společností 
vztahujících se k softwaru.  

 
2. Licence k dodanému software se převzetím stávají majetkem Objednatele. 

 
3. Objednatel a Dodavatel se dohodli na termínu předání licenčních klíčů k software do 10 

pracovních dnů ode dne připsání ceny licencí dle čl. VI. této smlouvy na účet Dodavatele, 
nejpozději však do 31.10.2017, pokud bude do tohoto data cena licencí připsána na účet 
Dodavatele. 
 

4. Závazek Dodavatele ze smlouvy se považuje za splněný dnem předání licenčních klíčů 
k dodanému software. 

 
Článek VIII. 

Úroky z prodlení a smluvní pokuta 
 
1. Objednatel a Dodavatel ujednávají pro případ prodlení Dodavatele se splněním závazku předat 

licenční klíče Objednateli v čase ujednaném ve článku VII. odst. 3. smlouvy, které bude 
způsobeno důvody spočívajícími výlučně na straně Dodavatele, úroky ve výši 0,05 % za každý i 
započatý den prodlení z dohodnuté ceny. 
 

2. Objednatel a Dodavatel ujednávají pro případ prodlení Objednatele se zaplacením dohodnuté 
ceny nebo její části na základě důvodně a řádně vystaveného daňového dokladu ve lhůtě jeho 
splatnosti úroky ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z dlužné částky až do úplného 
zaplacení. 
 

3. Úroky ujednané v bodě 1. a 2. tohoto článku jsou splatné vždy za daný kalendářní měsíc, ve 
kterém prodlení trvalo, a to vždy do 10. dne následujícího kalendářního. 
 

 
Článek IX. 

Zvláštní ujednání 
 

1. Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu smlouvy a jejích přílohách stejně jako  
o důvěrných údajích nebo sděleních poskytnutých při jednáních o uzavření smlouvy nebo po jejím 
uzavření, a to i po zániku smlouvy do doby, než se takové údaje nebo sdělení stanou veřejnými. 



  

Důvěrné informace!  

Porušení povinnosti mlčenlivosti zakládá právo na náhradu škody, případně právo na vydání 
získaného obohacení.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
zajistí Objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat 
Dodavatele o provedení registrace tak, že zašle mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popřípadě již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Dodavatele.  
 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma stranami. 
 
2. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č.1 - Specifikace dodávaných softwarových licencí a 

příloha č. 2 – oprávn ění Ji řího Limburského podepisovat za Dodavatele.  
 
 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
jeden stejnopis. 
 

4. Objednatel souhlasí s uváděním názvu své firmy v referenčním listu Dodavatele. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
 
V Táboře dne: 
 

 V Praze dne:  

Nemocnice Tábor, a.s.  Konica Minolta Business Solution 
Czech, spol. s.r.o. 
 

  
 
 

 

  Jiří Limburský  
Obchodní ředitel odd. KAC 

 
 


